
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Lunes 19 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 70137

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
55

01
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

55018 Anuncio de formalización de contratos de: Área de Gobierno de Medio
Ambiente y Movilidad. Objeto: Gestión del servicio público de recogida y
gestión de ropa usada (con reserva de mercado para empresas de
inserción en el  lote 3).  Expediente: 131/2017/02844.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Área de Gobierno de Medio Ambiente y Movilidad.
1.2) Número de identificación fiscal: P2807900B.
1.3) Dirección: Montalbán, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915885346.
1.10) Fax: +34 915880115.
1.11) Correo electrónico: contratacionagmaym@madrid.es
1.12) Dirección principal: http://www.madrid.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CuI6%2Bq6D7ocQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 90511100 (Servicios de recogida de desperdicios sólidos
urbanos),  90511300  (Servicios  de  recogida  de  basuras)  y  90512000
(Servicios  de  transporte  de  desperdicios).

4.2)  CPV Lote 1:  90511100 (Servicios de recogida de desperdicios sólidos
urbanos),  90511300  (Servicios  de  recogida  de  basuras)  y  90512000
(Servicios  de  transporte  de  desperdicios).

4.3)  CPV Lote 2:  90511100 (Servicios de recogida de desperdicios sólidos
urbanos),  90511300  (Servicios  de  recogida  de  basuras)  y  90512000
(Servicios  de  transporte  de  desperdicios).

4.4)  CPV Lote 3:  90511100 (Servicios de recogida de desperdicios sólidos
urbanos),  90511300  (Servicios  de  recogida  de  basuras)  y  90512000
(Servicios  de  transporte  de  desperdicios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Lunes 19 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 70138

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
55

01
8

5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Gestión del servicio público de recogida y gestión de
ropa usada (con reserva de mercado para empresas de inserción en el lote
3).

6.2) Lote 1: Oeste.
6.3) Lote 2: Este.
6.4) Lote 3: Sur.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio a abonar al Ayuntamiento de Madrid (Ponderación: 60%).
9.2) Realización de campañas informativas en las zonas del entorno de los

contenedores instalados (Ponderación: 20%).
9.3) Vehículo adscrito al servicio propulsado por sistemas calificados como ECO

0 "Cero emisiones" por la Dirección General de Tráfico (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de octubre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 7.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: SERVICIOS ECOLÓGICOS RECUPERALIA, S.L.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Tribunal  Administrativo  de  Contratación  Pública  de  la
Comunidad  de  Madrid.

16.1.2) Dirección: Carrera de San Jerónimo, 13- 1ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28013.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 917206346.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Lunes 19 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 70139

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
55

01
8

16.1.8) Fax: +034 917206347.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Servicio de Contratación del Área de Gobierno de Medio
Ambiente y Movilidad.

16.4.2) Dirección: Montalbán, número 1.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28014.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +034 915885346.
16.4.8) Fax: +034 915880115.
16.4.9) Correo electrónico: contratacionagmaym@madrid.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-066982. Anuncio de Licitación publicado en BOE (8 de marzo de
2018).

17.2) ID: 2018-099119. Anuncio de Licitación publicado en BOE (19 de abril de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de noviembre de 2018.

Madrid, 14 de noviembre de 2018.- Secretario General Técnico del Área de
Gobierno de Medio Ambiente y Movilidad.

ID: A180068065-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-11-16T18:51:27+0100




